
 

COMUNE DI COMITINI 
Terra dello Zolfo e delle Zolfare 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
  

Città del Tricolore 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

 

N. 22 DI REG.  

 

ANNO  2020 

Approvazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 

2020/2022, dell’elenco annuale delle opere da realizzare nel 2020 e 

del Programma Biennale delle forniture e dei Servizi.  

 
 

L’anno DUEMILAVENTI addì CINQUE del mese di AGOSTO alle ore 22:00 nel Comune di 

Comitini e nella Sala Consiliare del Palazzo Municipale a seguito di regolare invito del Presidente del 

Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 19, comma 4, della L.R. 13/08/1992, n° 7 si è riunito in sessione 

straordinaria  il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI  

CASAVOLA CALOGERO  
A 

LORENZANO CALOGERO P 
                

MISTRETTA ALFONSO 

 
 

A 

NIGRELLI LUIGI 

 
P 

 

DELISI TERESA P 
 

PAVONE DENISE P 
 

RANERI MANUELA   
A 

RANERI ROBERTO P 
 

SALDI’ CARMELINA MARIA 

VALERIA 
P 

 

SPATARO ALESSANDRO P 
 

 

Assume la presidenza del Consiglio la D.ssa Saldi’ Carmelina Maria Valeria la quale verificata la 

legalità dell’adunanza, con l’assistenza e la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Michele 

Giuffrida, dà atto della presenza del sindaco Dott. Antonino Contino. 



 

Il Presidente sottopone all’esame del Consiglio la proposta n. 13 del 20/07/2020 del Responsabile del 

Settore III, avente ad oggetto “Approvazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022, 

dell’elenco annuale delle opere da realizzare nel 2020 e del Programma Biennale delle forniture e dei 

Servizi”, iscritta al n. 4 dell’O.d.G.  

 

Il Presidente, preso atto che nessuno Consigliere chiede la parola, dà lettura dell’emendamento tecnico 

presentato dal Responsabile del Settore tecnico allo schema di P.T.OO.PP. approvato dalla G.M. con 

deliberazione n. 53 del 25/09/2019.  

 

Preso atto che nessuno Consigliere chiede la parola, il Presidente mette ai voti l’emendamento per alzata 

di mano. 

 

Effettuate le operazioni di voto per alzata di mano, il Presidente accerta e proclama il seguente risultato:  

 

PRESENTI   n. 7 

VOTI FAVOREVOLI  n.  7 

VOTI CONTRARI n. 0 

 

Quindi il Presidente mette ai voti per alzata di mano la proposta n. 13 del 20/07/2020 del Responsabile 

del Settore III, avente ad oggetto “Approvazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 

2020/2022, dell’elenco annuale delle opere da realizzare nel 2020 e del Programma Biennale delle 

forniture e dei Servizi”, iscritta al n. 4 dell’O.d.G., così come emendata. 

 

Effettuate le operazioni di voto per alzata di mano, il Presidente accerta e proclama il seguente risultato:  

 

PRESENTI   n. 7 

VOTI FAVOREVOLI  n.  7 

VOTI CONTRARI n. 0 

 

IL CONSIGLIO 

 

Visti: 

- la legge n. 142/90 come recepita dalla legge regionale n. 48/91; 

- il T.U.EE.LL. 

- l’O.R.EE.LL: 

Preso atto del risultato della votazione 

 

 

 

DELIBERA 

 

APPROVARE la proposta n. 13 del 20/07/2020 del Responsabile del Settore III, avente ad oggetto 

“Approvazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022, dell’elenco annuale delle 

opere da realizzare nel 2020 e del Programma Biennale delle forniture e dei Servizi”, iscritta al n. 4 

dell’O.d.G., così come emendata. 

 

 



IL CONSIGLIERE ANZIANO                   IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO                                            

   f.to Sig. Nigrelli Luigi                    f.to Dott/ssa Saldì Carmelina             f.to Dott. Michele Giuffrida 

                                                                         Maria Valeria 
                                                                                  

                                                                                                              

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Affissa all’albo pretorio il  ______________ 

IL MESSO C/LE ___________________IL SEGRETARIO C.LE_____________________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il _______________ 

 

IL MESSO C/LE ___________________IL SEGRETARIO C.LE ______________________ 

 

 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo comunale, che la presente deliberazione è rimasta  

 

affissa all’albo Pretorio dal _________________ _al __________________ per 15 giorni 

 

consecutivi e contro di essa non è pervenuto reclamo e/o opposizione alcuno. 

 

Dalla residenza Municipale,lì ___________________ 

 

IL MESSO C/LE ____________________IL SEGRETARIO C.LE ______________________ 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 1 – 2, della Legge 

Regionale 03/12/1991, n. 44  

                                                                    IL SEGRETARIO C.LE __________________________ 

 
 

 

 


